I N M A N A S S E M

diorem ea, quæ nunc semet offerret, nõ facile deinceps habiturũ uerebar. Nam tamen si fortassis aliquando futurum sperem, si uitam mihi longiorem Deus optimus maximus concesserit, ut à me tibi munus aliquod illustrius, teq; dignius, exhibeatur: tamẽ hoc nunc promendum duxi, ut non ita pridem declaratæ erga me humanitatis memoriam me singulari cum ueneratione retinere perspiceres. Præterea feci hoc eo quoque lubentius, quod Falkeburgius ille tuus, idemq; meus, se prædem obtulerit, omninoq; futurum promiserit, ut studium in dicendo tibi Manasse meo gratum & acceptum haberes. Denique nequaquam committendum putabam, ut hac ætate tua, qua litterarum studijs totus occupatus es, non aliquid etiam ad iumentum tuum ad institutum ex me caperes: qui maximopere optarem, generosam illam indolem tuam ad eam educationis perfectionẽ peruenire, de qua patriæ quidem fructus amplissimus, tibi uero præclara existimatio ad optimos quosque, ac posteritatem in primis, fama que perpetua sit expectanda. Nam quum duæ potissimum res sint, quæ res

P R A E F A T I O .

& magno principibus in republica uiris
 ornamento sunt, & à primis annis curæ
 debent omnibus esse, quotquot loco su
 pra mortales ceteros excelsò sunt orti,
 liberalis doctrinæ cognitio, & rei eque-
 stris ac militaris usus: earum hanc alte-
 ram suo tempore satis mature de ma-
 gnorum & excellentium domi uirorum
 consuetudine præceptisque percipies:
 illam ut hac potissimum ætate maximo
 conatu tibi comparares, ab illustri gene-
 rosissimaque matre, A N N A Tecelebur-
 gica, procul à paternis sedibus ablega-
 tus es, & ijs commendatus uiris, qui fe-
 lix ingenium tuum informando dedu-
 cere ad optatum illum, destinatumque
 uotis tuorum finem, compendio quasi
 quodam possint. Debes autem persua-
 dere omnino tibi, semper magnos & cla-
 ros homines has duas artes coniunxis-
 se: nec ad parandam solidam gloriã hac
 certiozem ullam, magis ue directam ui-
 am esse. Dionem mihi Syracusanum ui-
 de, qui à Platone percepta gubernandæ
 reipublicæ, atque omnis officij ratione,
 profectus in patriam, non tyrannum im-
 perio tantum deiecit: uerum etiam alias
 res insignes tam domi, quam militiæ,
 gessit.

I N M A N A S S E M

gessit. Epaminondas Thebanus ex Ly-
 sia Pythagorici schola prodijt ad cape-
 sendam rempublicam, & eam nactus est
 è re militari gloriam: ut fractis Laconū
 uiribus, obscuræ prius patriæ principatū
 Græcię totius acquireret. Exstant etiam
 hodie Xenophontis Atheniensis libri,
 qui uir à Socrate philosophiæ præceptis
 imbutus, amplissimas deinceps copias
 duxit, & præter alia, cōmentarium quo-
 que de re equestri nobis reliquit, abun-
 de probantem, quantum in illis exercita-
 tionibus præstiterit. Alexander Macedo,
 cui ob rerum gestarum amplitudinem
 Magni cognomē datum est, à prima pue-
 ritia præceptore usus Aristotele, de Phi-
 lippi patris consilio, pœne adolescens
 Persicū imperium euertit, & uictrici-
 bus armis ad eas usque nationes pene-
 trauit, quas uel recensere commemorā-
 do difficile fuerit. Mitto C. Iulium, mit-
 to Germaniæ nostræ decus, Carulum il-
 lum magnum, mitto Fridericum I I: ui-
 xere nō impares illis patrum nostrorum
 memoria, Tarraconensis Alfonso, Ma-
 ximilianus Cæsar, Franciscus Galliæ rex:
 qui & ipsi de duabus ijs rebus, quas aie-
 bam modo, non exiguam ad omnē po-
 steri-